Постановление администрации

 городского округа
«Город Йошкар-Ола»

           от 09.09.2021 №996

О стипендиях мэра города Йошкар-Олы

В целях поддержки талантливой, активной молодежи города
Йошкар-Олы, студентов образовательных организаций высшего и среднего
профессионального образования, расположенных на территории городского
округа «Город Йошкар-Ола», п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить на 2021-2022 учебный год 28 стипендий мэра города
Йошкар-Олы, в том числе:

четырнадцать стипендий для студентов образовательных организаций
высшего образования в размере 2000 (Две тысячи) рублей в месяц;

четырнадцать стипендий для студентов профессиональных
образовательных организаций, расположенных на территории городского
округа «Город Йошкар-Ола», в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей
в месяц.

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о порядке назначения и выплаты стипендий мэра города

Йошкар-Олы;
Положение об экспертном совете по назначению стипендий мэра

города Йошкар-Олы;
состав экспертного совета по назначению стипендий мэра города

Йошкар-Олы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя мэра города Йошкар-Олы
Логинову Н.Э.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                 Е.Маслов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 09.09.2021 №996

СОСТАВ

экспертного совета по назначению стипендий мэра города
Йошкар-Олы

Логинова Н.Э.            -   исполняющий обязанности заместителя мэра
города Йошкар-Олы,  председатель экспертного
совета

Шашкова Е.Ю.           -

начальник управления по физической культуре,
спорту и молодёжной политике администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»,
заместитель председателя экспертного совета

Подольская Е.В.         -

Сорокожердьева Ю.С.

Сотнева Л.Н.               -

-

начальник отдела финансирования и
бухгалтерского учёта администрации городского
округа  «Город Йошкар-Ола»

начальник отдела молодёжной политики
управления по физической культуре, спорту и
молодёжной политике администрации
городского округа  «Город Йошкар-Ола»

заместитель начальника управления по
взаимодействию с общественными
организациями и работе с населением
администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола»

____________